



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ (กองช่าง) โทร. ๐-๔๔๒๗๖๕๔๑ ต่อ ๑๕  
 ที่ นม ๗๔๑๐๓/ - วันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖  
 เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ บริเวณเชื่อมต่อซอย ๒ และ  
 ซอย ๔ บ้านเกาะ(ข้างหอพักอนันดาเพลส) หมู่ที่ ๑

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ ที่ ๒๐๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ เรื่อง  
 แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง งานจ้างเหมาดำเนินโครงการก่อสร้างถนน  
 คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ บริเวณเชื่อมต่อซอย ๒ และซอย ๔ บ้านเกาะ(ข้างหอพักอนันดาเพลส) หมู่ที่ ๑ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ บริเวณ  
 เชื่อมต่อซอย ๒ และซอย ๔ บ้านเกาะ(ข้างหอพักอนันดาเพลส) หมู่ที่ ๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลาง ๓๖,๘๐๐ บาท  
 (สามหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จ ๔๕ วัน กำหนดการจ่ายเงินเป็น ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้  
 การปฏิบัติงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐  
 มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์  
 และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการกำหนดราคากลาง เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ  
 (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ให้จัดจ้างตามรายละเอียดการ  
 จัดทำแบบรูปรายการก่อสร้าง ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นางมณีนุช วันนอก)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง  
 (ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....กรรมการ  
 (สมภพ แสงกระจ่าง)  
 นายช่างไฟฟ้า  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายอานนท์ รัตนมาลา)  
 นายช่างโยธา

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ

- เห็นควรให้ความเห็นชอบ/อนุมัติ.....

ลงชื่อ

(นายสุรศักดิ์ เสนีย์วงศ์ ณ อยุธยา)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ

คำสั่งนายองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ

เห็นชอบ/อนุมัติ ( ) ไม่เห็นชอบ/ไม่อนุมัติ.....

ลงชื่อ

(นายวัชรพล จอนเกาะ)  
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ บริเวณเชื่อมต่อซอย ๒ และซอย ๔ บ้านเกาะ (ข้างหอพักอนันดาเพลส) หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๙,๘๐๐..... บาท บาท (สี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
  - ก่อสร้างถนน คสล. กว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ ม. ยาว ๑๘ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. และ/หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๒ ตร.ม. สร้างตามแบบที่ อบต. กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ
  - ณ วันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖
  - ราคากลาง.....๓๖,๘๐๐..... บาท (สามหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ ใบประมาณราคากลาง แบบ пр.๔
  - ๖.๒ ใบสรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ пр.๕
  - ๖.๓ ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง แบบ пр.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นางมณีนุช วันนอก	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ ว่าที่ร้อยตรีสมภพ แสงกระจ่าง	ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้าอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายอานนท์ รัตนมาลา	ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.  
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบริเวณ เชื่อมต่อ ซอย 2 และ ซอย 4 บ้านเกาะ หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้างเฉลี่ย 3.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 19 ม.  
 สร้างตามแบบที่ อบต.กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ  
 แบบเลขที่ อบต.บ้านเกาะ เลขที่...../2566  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.	36,826.69	
	รวมค่าก่อสร้าง	36,826.69	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	36,800.00	
ตัวอักษร (-สามหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน-)			

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.  กรรมการ  
 (สมภาพ แสงกระจ่าง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นายอานนท์ รัตนมาลา)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
 (นางมณีนุช วันนอก)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ                      โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.  
 สถานที่ก่อสร้าง                สายทางบริเวณ เชื่อมต่อ ซอย 2 และ ซอย 4 บ้านเกาะ หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน                      ก่อสร้างถนน คสล. กว้างเฉลี่ย 3.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 19 ม.  
     สร้างตามแบบที่ อนุมัติกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ  
 แบบเลขที่                            อบต.บ้านเกาะ เลขที่...../2566  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่      20 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ค่างาน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	26,995.08	1.3642	36,826.69	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย                      0%
3	งานทั่วไป	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก                0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้                              7%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม                        7%
					- พื้นที่    ปกติ
	รวมค่าก่อสร้าง			36,826.69	
	ตัวอักษร (-สามหมื่นหกพันแปดร้อยยี่สิบหกบาทหกสิบเก้าสตางค์-)				

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.  กรรมการ

(สมภพ แสงกระจ่าง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายอนันต์ รัตนมาลา)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นางมณีชู วันนอก)



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.

สายทางบริเวณ เชื่อมต่อ ซอย 2 และ ซอย 4 บ้านเกาะ หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเกาะ

อบต.บ้านเกาะ เลขที่...../2566

นายอานนท์ รัตนมาลา นายช่างโยธาอาวุโส

ราคาน้ำมันดีเซล 30.50 บาท/ลิตร

เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
<b>ประเภทงานทาง</b>								
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	54.00	1.73	93.42	1.3642	2.36	127.44
2	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	18.00	137.10	2,467.80	1.3642	187.03	3,366.57
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	2.70	563.60	1,521.72	1.3642	768.86	2,075.93
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	54.00	404.53	21,844.62	1.3642	551.86	29,800.43
5	Expansion Joint	ม.	3.00	183.54	550.62	1.3642	250.39	751.16
6	Contraction Joint	ม.	6.00	86.15	516.90	1.3642	117.53	705.15
					26,995.08	<b>รวม (1)</b>		36,826.68
<b>ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม</b>								
1			-	-	-	1.2782	-	-
					-	<b>รวม (2)</b>		-
<b>งานทั่วไป</b>								
1	งานฝาปิดพักเหล็กหล่อ ขนาด 0.65 x 0.65 ม.	ฝา	-	5,800.00	-	1.0000	5,800.00	-
2	งานป้ายโครงการ	ป้าย	-	2,500.00	-	1.0000	2,500.00	-
					-	<b>รวม (3)</b>		-
					26,995.08	<b>รวม (1)+(2)+(3)</b>		36,826.68

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างงานทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานสะพานและท่อเหลี่ยม

=	26,995.08
=	-
=	-
=	1.3642
=	1.2782

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.

(สมภพ แสงกระจ่าง)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอานนท์ รัตนมาลา)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางมณีนุช วันนอก)

ประธานกรรมการ